UNESPARUniversidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I

- Embag

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I — Embap

Credenciada pelo Decreto no9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto no2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 - Curitiba - Paraná
https://embap.curitibal.unespar.edu.br/

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA N.0 005/2024 - GABICAMPUS DE CURITIBA I - EmbapWNESPAR

Nomeia os Coordenadores da Comissão de
Avaliação e Controle de Ação Curricular de
Extensão e Cultura (ACEC) e os Coordenadores
de Estágio Supervisionado dos Cursos de
Graduação em Música, do Centro de Música do
Campus de Curitiba I — Embap/UNESPAR.

O Prof. Marco Aurélio Koentopp — Diretor Geral do Campus de Curitiba I

Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria no286/2020 - Reitoria/UNESPAR, de
23 de abril de 2020, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 10. Nomear os seguintes docentes para Coordenadores (as) da Comissão de

Avaliação e Controle de Ação Curricular de Extensão e Cultura (ACEC), conforme

abaixo:

SUPERIOR DE CANTO:
Profa. Polyane Schneider Hochheim, RG no 6.XXX.969-8 no período de

08/04/2024 a 07/07/2024, após este período fica nomeada a Profa. Emerli Schlõgl,

RG no3.XXX.509-3.

SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA:
- Prof. Marcio André Silva Steuernagel, RG no7.XXX.358-4.

SUPERIOR DE INSTRUMENTO:
Prof. Jorge Augusto Scheffer, RG no5.XXX.761-0.

LICENCIATURA EM MÚSICA:
Profa. Poliana Fabíula Cardozo, RG no5.XXX.792-0.

UNESPARuniversidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I

• Embap

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I — Embap

Credenciada pelo Decreto no9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto no2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 — Curitiba — Paraná
https://embap.curitibal.unespar.edu.br/

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Art. 20. Nomear os seguintes docentes para Coordenadores (as) de Estágio

Supervisionado dos Cursos de Graduação em Música, conforme abaixo:

SUPERIOR DE CANTO:
Profa. Josianne Dal Pozzo Zuliani, RG no 4.XXX.0210-0, no período de

08/04/2024 a 07/07/2024, após este período fica nomeada a Profa. Emerli Schlógl, RG

SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA:
- Prof. Carlos Alberto Assis, RG no3.XXX.667-2.

SUPERIOR DE INSTRUMENTO:
- Profa. Agnes Eliane Leimann Illescas, RG no3.XXX.252-3.

LICENCIATURA EM MÚSICA:
- Prof. Adriano Chaves Giesteira, RG no7.XXX.308-9.

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário;

Art. 40. Publique-se no site do Campus de Curitiba I - Embap/UNESPAR.

Prof.
Diretor Geral do

Portaria

Curitiba, 08 de abril de 2024.

arco Aurélio Koentopp
ampus de Curitiba I — Embap/UNESPAR

0 286/2020 - REITORIA/UNESPAR